

## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Quantum Leben AG, levensverzekeraar, vergunning: 12047771 (NL)

Product: AOVLife Plus verzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

### Welk soort verzekering is dit?

Raakt u door een ongeval blijvend invalide? Of overlijdt u door dit ongeval of door een andere oorzaak? Dan keert deze verzekering eenmalig een bedrag uit. Tevens verzekert u met een AOVLife Plus verzekering van Quantum Leben uzelf van een inkomen bij arbeidsongeschiktheid.

#### Extra informatie

Voor een gedetailleerd inzicht in onze financiële positie en solvabiliteit, verwijzen wij u naar ons Solvency and Financial Condition Report, te vinden op <https://www.quantumleben.com/>.



### Wat is verzekerd?

- ✓ U kiest om het inkomen bij arbeidsongeschiktheid te verzekeren voor een periode van 52-104 weken of tot de gekozen eindleeftijd. Voor overlijdensrisico kiest u zelf een verzekerd bedrag op basis van het doel van de verzekering. Voor ongevallen kiest u een vast verzekerd bedrag.

#### Extra informatie

De inkomens en overlijdensrisicodekking hebben een 24 uren dekking. U kiest voor de ongevallendekking 24 uren dekking of dekking tijdens werk, incl. woonwerkverkeer.

#### Verzekerd bedrag

- ✓ U kunt uw inkomen verzekeren bij arbeidsongeschiktheid tot maximaal 80% van het jaarloon tot EUR 150.000,-. De overlijdensrisico en ongevallen dekking heeft een maximaal te verzekeren bedrag van EUR 250.000,-.

#### Extra informatie

De uitkering bij arbeidsongeschiktheid zal jaarlijks op 1 januari verhoogd worden met een vastgesteld percentage. We noemen dit indexering. U kunt kiezen voor een percentage indexering van 0% of 4%.



### Wat is niet verzekerd?

- ✗ Soms keren wij niet uit. Hieronder vindt u een aantal redenen waarom wij niet uitkeren.

#### Opzet of roekeloosheid

- ✗ Er is geen dekking als de schade met opzet, grove schuld of roekeloosheid van u, of een belanghebbende bij deze verzekering zelf is veroorzaakt, bevordert of verergerd. Tevens is er geen dekking voor schade veroorzaakt door (een poging tot) zelfdoding.

#### Niet nakomen van verplichtingen

- ✗ We keren niet uit als wij nadeel ondervinden van het feit dat u zich niet houdt aan de regels en verplichtingen van deze verzekering.

#### Molest en Atoomkernreactie

- ✗ Er is geen dekking voor schade die is veroorzaakt, bevordert of verergerd door een atoomkernreactie. Het maakt daarbij niet uit hoe die reactie is ontstaan. Tevens is er geen dekking voor schade die is veroorzaakt, bevordert of verergerd door molest.

#### Extra informatie

Raadpleeg voor specifieke uitsluitingen en dekkingen altijd de polisvoorwaarden of vraag uw adviseur om advies.

#### Gevaarlijke sporten

- ✗ Er is geen dekking als de schade is veroorzaakt, bevordert of verergerd door een ongeval tijdens deelname aan of voorbereiding van een gevaarlijke sport.

### Criteriaum arbeidsongeschiktheid

- ✓ We beoordelen de arbeidsongeschiktheid tijdens de 24 maanden van aaneengesloten uitkering op basis van beroepsarbeidsongeschiktheid. Na de eerste 24 maanden van aaneengesloten uitkering zullen wij de arbeidsongeschiktheid beoordelen op basis van gangbare arbeid.

### Extra informatie

U bent arbeidsongeschikt als u door ziekte of een ongeval voor ten minste 25 procent ongeschikt bent om de werkzaamheden in het verzekerde beroep of gangbare arbeid uit te voeren.

### Uitstekende preventie, revalidatie en re-integratie regeling

- ✓ Het kan zijn dat wij kosten vergoeden die worden gemaakt om arbeidsongeschiktheid te voorkomen of te verminderen. U kunt daarvoor met ons contact opnemen.

### Optioneel

- ✓ U kiest zelf de eigenrisicotermijn. Deze bepaalt u zelf op het moment dat u de verzekering afsluit. Hoe langer de eigenrisicotermijn, hoe lager de premie. U kunt bij ons kiezen voor een eigenrisicotermijn van 7, 14, 21, 30, 42, 90, 180 dagen, of 365 en 720 dagen als u kiest voor onze verzekering met een langlopende dekking. Ook kunt u een uitkeringsperiode kiezen van 52 of 104 weken of tot eindleeftijd 60 of 67 jaar.

### Extra informatie

Optie om het verzekerd bedrag te verhogen of te verlagen. U kunt het verzekerd bedrag jaarlijks verhogen of verlagen met maximaal 10% van het verzekerd bedrag in het jaar daaraan voorafgaand.

### Misdrijf en detentie

- ✗ Er is geen dekking als de schade is veroorzaakt, bevordert of verergerd door het plegen van of het deelnemen aan een misdrijf of een poging daartoe. Ook is er geen dekking en/of geen recht (meer) op een uitkering gedurende de periode dat u in Nederland of in het buitenland in (voorlopige) hechtenis bent genomen.



### Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Er zijn dekkingsbeperkingen. Alle rechten op enige uitkering die niet binnen drie jaar nadat zij opeisbaar zijn, vervallen aan ons. Raadpleeg voor specifieke voorwaarden en artikelen altijd de polisvoorwaarden of vraag uw adviseur om advies.

### Eigen risico

- ! Bij het aangaan van de verzekering kiest u een eigen risico periode voor de uitkering van de dekking van uw inkomen bij arbeidsongeschiktheid. De eigenrisicoperiode wordt echter langer naarmate een hogere leeftijd wordt bereikt. De minimale eigenrisicoperioden zijn als volgt: Tot en met 49 jaar: 7 dagen, 49 tot en met 54 jaar: 14 dagen, 54 tot en met 59 jaar: 21 dagen, 60 tot en met 67 jaar: 30 dagen.

### Extra informatie

Deze eigen risicotermijn zijn van toepassing op kortlopende arbeidsongeschiktheidsdekkingen (Ib). De langlopende arbeidsongeschiktheidsdekking heeft een standaard eigen risico periode van minimaal 365 dagen.

### Blijvende invaliditeit

- ! Bij blijvende invaliditeit wordt een percentage van het verzekerde bedrag uitgekeerd. Bijvoorbeeld bij het verlies van een wijsvinger wordt 20 % van het verzekerde bedrag uitgekeerd.

### Extra informatie

Bijvoorbeeld: u bent verzekerd voor € 100.000,-. Na een ongeluk verliest u een wijsvinger volledig. Uw uitkering is dan € 100.000,- x 20 % (uitkeringspercentage van een wijsvinger) € 20.000,-. In dit geval zou u dus € 20.000,- uitbetaald krijgen.



### Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt wereldwijd.



## Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. Als sprake is van overlijden door een ongeval, geeft u dit ten minste 48 uur voor de begrafenis of crematie aan ons door. Geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.

### Extra informatie

U bent verplicht om na een ongeval alles in het werk te stellen om het herstel te bevorderen, u direct onder geneeskundige behandeling te stellen en tenminste de voorschriften van de behandelende arts op te volgen.



## Wanneer en hoe betaal ik?

De premie moet binnen 30 dagen na de notadatum betaald zijn. Betalen kan via een automatische incasso, via uw tussenpersoon of u maakt zelf het bedrag over.



## Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekering loopt door totdat u de verzekering opzegt op de gekozen eindleeftijd.



## Hoe zeg ik mijn contract op?

De verzekering wordt afgesloten voor een contractperiode van 12 tot 36 maanden en wordt vervolgens na de eerste contractperiode het contract telkens automatisch met 12 maanden verlengt. Na de eerste verlenging, kunt u de polis op elk moment opzeggen. U heeft daarbij een opzegtermijn van 1 kalendermaand.

### Extra informatie

Opzeggen kan via een brief of een email bij uw verzekeringsadviseur of rechtstreeks bij ons.